
MADRID - EMBAJADA - ESPAÑA
ACTO ADMINISTRATIVO No. 001 del 09 de junio de 2022

Por medio de la cual se designan los jurados de votación en el Consulado General de Colombia en MADRID - EMBAJADA y
ESPAÑA para las ELECCIONES DE PRESIDENTE Y VICEPRESIDENTE DE LA REPÚBLICA SEGUNDA VUELTA 2022 a

celebrarse del lunes 13 al domingo 19 de Junio de 2022

CONSIDERANDO

El Cónsul General de Colombia en MADRID - EMBAJADA y ESPAÑA en ejercicio de sus facultades legales y en especial las
conferidas en Decreto No.1620 de 2017.

Que el numeral 5° del artículo 95 del ordenamiento superior contempla, dentro de los deberes de la persona y del ciudadano, el
de participar en la vida política, cívica y comunitaria del país.

Que de acuerdo con lo dispuesto en los artículos 171 y 176 de la Constitución Política en concordancia con lo señalado en el
artículo 116 del Decreto Ley 2241 de 1986 (Código Electoral), los ciudadanos colombianos que residan en el exterior podrán
sufragar para las elecciones de Presidente de la República en las Embajadas, Consulados y demás locales que para tal efecto
habilite el Gobierno.Que, el artículo 2.3.1.9.11 del Decreto 1620 de 2017 establece que: “Los Jurados en el exterior serán
designados por el Embajador, Jefe de Oficina Consular y Cónsul ad honorem a razón de dos (2) principales y dos (2)
suplentes, con el fin de garantizar una presencia mínima durante el día de dos (2) jurados por mesa.

Que la Ley Estatutaria 1475 de 2011 en su artículo 51 establece “ARTÍCULO 51. VOTACIONES EN EL EXTERIOR. Los
periodos de votación de los ciudadanos colombianos residentes en el exterior deberán estar abiertos durante una semana,
entendiéndose que el primer día es lunes anterior a la fecha oficial de la respectiva elección en el territorio nacional. Lo anterior
para facilitar el desplazamiento de ciudadanos colombianos que se pueden encontrar distantes de la sede consular.”

Que, de conformidad con lo señalado en el párrafo tercero del numeral 2º del artículo 5º de la Ley 163 de 1994, “No se podrá
designar como jurados a los parientes dentro del cuarto grado de consanguinidad, segundo de afinidad y primero civil del
Registrador Nacional, ni de los Registradores del Estado Civil, distritales, municipales o auxiliares, ni de los delegados del
Registrador. El incumplimiento de esta disposición constituirá causal de mala conducta “. De igual forma esta inhabilidad se
aplica a los jefes de la Misión Diplomática u oficina consular y a sus delegados.

Que, el artículo 103 del Decreto Ley 2241 de 1986 señala que: “La Registraduría Nacional del Estado Civil divulgará
instrucciones para el cabal desempeño de las funciones de jurado de votación.”

Que el artículo 104 del Decreto Ley 2241 de 1986 – Código Electoral; dispone que "... Tampoco podrán ser designados los
miembros de directorios políticos ni los candidatos.

Que, la Corte Constitucional mediante Sentencia C-620-04 de 29 de junio de 2004, respecto de la notificación del acto
administrativo de nombramiento de los jurados de votación dispuso: “El acto administrativo de nombramiento de jurados de
votación, es un acto administrativo de carácter particular y concreto sui generis; que aunque está dirigido a una multiplicidad de
ciudadanos; están estos perfectamente individualizados y especificados. Por consiguiente, el proceso de notificación es
excepcional en comparación con el proceso de notificación personal, típica de este tipo de actos. Así las cosas, encuentra esta
Corte que el mecanismo de fijación o publicación de las listas es proporcional y razonable, en punto de la cantidad de
receptores que dicho acto administrativo tiene. Lo antecedente, apareja de suyo la constitucionalidad del mecanismo de
notificación.”

Que el artículo 190 de la Constitución Política preceptúa: “(…) El Presidente de la República será elegido para un período de
cuatro años, por la mitad más uno de los votos que, de manera secreta y directa, depositen los ciudadanos en la fecha y con
las formalidades que determine la ley. Si ningún candidato obtiene dicha mayoría, se celebrará una nueva votación que tendrá
lugar tres semanas más tarde, en la que sólo participarán los dos candidatos que hubieren obtenido las más altas votaciones.
Será declarado Presidente quien obtenga el mayor número de votos.(…)”

09/06/22 10:05 AM
Página 1 de 22

www.registraduria.gov.co



MADRID - EMBAJADA - ESPAÑA
ACTO ADMINISTRATIVO No. 001 del 09 de junio de 2022

Por medio de la cual se designan los jurados de votación en el Consulado General de Colombia en MADRID - EMBAJADA y
ESPAÑA para las ELECCIONES DE PRESIDENTE Y VICEPRESIDENTE DE LA REPÚBLICA SEGUNDA VUELTA 2022 a

celebrarse del lunes 13 al domingo 19 de Junio de 2022

ARTÍCULO PRIMERO: Designar como jurados de votación en la ciudad MADRID - EMBAJADA , para las ELECCIONES DE
PRESIDENTE Y VICEPRESIDENTE DE LA REPÚBLICA SEGUNDA VUELTA 2022 a efectuarse a partir del día lunes 13
hasta el domingo 19 de Junio de 2022, a los siguientes ciudadanos en las zonas, puestos, mesas y cargos que a
continuación se señalan:

RESUELVE

Que el artículo 151 del Decreto 2241 de 1986 -Código Electoral, establece que los candidatos a corporaciones públicas, sus
cónyuges, compañeros permanentes o parientes de los candidatos hasta en tercer grado de consanguinidad, segundo de
afinidad o único civil, no podrán ser jurados de votación, miembros de comisiones escrutadoras o secretarios de éstas, dentro
de la respectiva circunscripción electoral.

Que, el artículo 2.3.1.9.11 del Decreto 1620 de 2017 establece que: “Los Jurados en el exterior serán designados por el
Embajador o Jefe de Oficina Consular a razón de dos (2) principales y dos (2) suplentes, con el fin de garantizar una presencia
mínima durante el día de dos (2) jurados por mesa.”

Que, el parágrafo 1 del Artículo 2.3.1.9.11 del Decreto 1620 de 2017 consagra que: “solo cuando no haya sido posible cubrir la
totalidad de las mesas de votación con los ciudadanos colombianos residentes en las localidades donde se encuentren los
puestos de votación, los Embajadores y Cónsules podrán designar como jurados de votación a servidores públicos que
presten sus servicios en la Embajada o en la Oficina Consular, salvo que estos cumplan funciones electorales.”

Que, el parágrafo 2 del Artículo 2.3.1.9.11 del Decreto 1620 de 2017 dispone que Los ciudadanos elegidos como jurados
principales y suplentes no podrán ser mayores de sesenta (60) años.

Que, el parágrafo 3 del Artículo 2.3.1.9.11 del Decreto 1620 de 2017 consagra que “Los jurados de votación designados por el
Embajador o Jefe de Oficina Consular, podrán ser designados para cada día de la jornada electoral.”

Que el Consejo Nacional Electoral emitió la Resolución No. 2979 del 2 de junio de 2022, “Por medio de la cual se declaran los
resultados de las elecciones de Presidente y Vicepresidente de la República periodo 2022 -2026, celebradas el 29 de mayo de
2022 y se adoptan otras disposiciones.

Que la Registraduría Nacional del Estado Civil por medio de la resolución 14743 del 2 de junio de 2022 estableció el
calendario electoral para las Elecciones de Presidente y Vicepresidente de la Republica – Segunda Vuelta en el exterior, las
cuales se celebrarán del 13 al 19 de junio de 2022.

Que en mérito de lo anteriormente expuesto,

Zona: 15 Puesto: 81 - LUNES MADRID - EMBAJADA

Lugar de Designación: MADRID-EMBAJADA

Dirección: -

MESA:0
PAOLA ANDREA COGUA FUENTES34,001,018 REMANENTE

MARITZA  SALGUERO DIAZ66,847,473 REMANENTE

ALEJANDRO  ORREGO ARIAS9,818,953 REMANENTE

CLAUDIA MARCELA GAONA55,175,499 REMANENTE

MARIBEL  POSSO GALLON1,143,931,516 REMANENTE

09/06/22 10:05 AM
Página 2 de 22

www.registraduria.gov.co



MADRID - EMBAJADA - ESPAÑA
ACTO ADMINISTRATIVO No. 001 del 09 de junio de 2022

Por medio de la cual se designan los jurados de votación en el Consulado General de Colombia en MADRID - EMBAJADA y
ESPAÑA para las ELECCIONES DE PRESIDENTE Y VICEPRESIDENTE DE LA REPÚBLICA SEGUNDA VUELTA 2022 a

celebrarse del lunes 13 al domingo 19 de Junio de 2022

SANDRA YULENE MORERA LONDOÑO24,813,566 REMANENTE

MARIA FERNANDA CARANTON MONROY1,069,755,198 REMANENTE

AMPARO  GRISALES ARCE66,989,643 REMANENTE

CLARA EUGENIA RODRIGUEZ RAMIREZ52,029,780 REMANENTE

CLAUDIA PATRICIA BURBANO BASTIDAS1,113,629,635 REMANENTE

PATRICIA  BASTIDAS CASTRO31,939,351 REMANENTE

PAULA ANDREA RINCON AGUDELO1,094,902,614 REMANENTE

MARIO LEONARDO VALDERRAMA WALTEROS79,788,758 REMANENTE

MARIA GABRIELA BEDOYA DUQUE42,153,322 REMANENTE

ROSANA INES ALEJANDRA VALLEJO CIRO1,033,744,061 REMANENTE

CESAR GIOVANNI VIVAS GARCIA79,964,794 REMANENTE

JUAN SEBASTIAN DUQUE OSTOS1,054,567,742 REMANENTE

MARIA CAMILA AMAYA HARKER1,020,788,103 REMANENTE

MARLON DE JESUS LEZAMA CANO79,220,735 REMANENTE

GIOVANNY ARTURO CUESTAS ECHEVERRY80,858,300 REMANENTE

EDISON ANDREY NIÑO PACHECO1,016,027,656 REMANENTE

SANDRA XIMENA ROJAS CALDERON1,005,711,492 REMANENTE

ALFONSO DE JESUS MISAS FLOREZ73,162,763 REMANENTE

MICHAEL STEVEN SOGAMOSO PARDO1,010,187,655 REMANENTE

HASSBLEIDY MARCELA DE LOS ANGELES CHAVES1,127,608,226 REMANENTE

JOSE DANIEL GONZALEZ ROMERO12,646,071 REMANENTE

ENID  HERNANDEZ GARCIA42,003,820 REMANENTE

MESA:1
MARIA LUISA MALLAMA MORAN29,658,698 PRESIDENTE

MARIA VICTORIA GARCIA BOTERO42,096,121 VICEPRESIDENTE

JAIME  SANDOVAL RINCON12,122,520 VOCAL

CARLOS URIEL LOAIZA GOMEZ16,458,445 VOCAL

MESA:2
ASTRID ELENA CARDONA ALVAREZ43,550,701 PRESIDENTE

YENNY ROCIO BAQUERO BARRERA52,037,423 VICEPRESIDENTE

MANUEL ANTONIO MORENO RODRIGUEZ79,997,834 VOCAL

JENNY YOHANNA BUENAÑOS ANGULO29,228,568 VOCAL

MESA:3
STEFANIA  MENDOZA VELASQUEZ1,020,766,758 PRESIDENTE

09/06/22 10:05 AM
Página 3 de 22

www.registraduria.gov.co



MADRID - EMBAJADA - ESPAÑA
ACTO ADMINISTRATIVO No. 001 del 09 de junio de 2022

Por medio de la cual se designan los jurados de votación en el Consulado General de Colombia en MADRID - EMBAJADA y
ESPAÑA para las ELECCIONES DE PRESIDENTE Y VICEPRESIDENTE DE LA REPÚBLICA SEGUNDA VUELTA 2022 a

celebrarse del lunes 13 al domingo 19 de Junio de 2022

MARGIE ESPERANZA GARCIA BASTIDAS1,110,536,968 VICEPRESIDENTE

GREGORIO WENCESLAO GONZALEZ NAVARRETE80,398,034 VOCAL

ESTELLA  CIFUENTES MARTINEZ51,845,307 VOCAL

MESA:4
ANYELLO AMIR RAMIREZ PEREZ93,397,643 PRESIDENTE

MARIA CAMILA RENGIFO FERNANDEZ1,110,591,032 VICEPRESIDENTE

JESUS ESTEBAN ROMERO MORALES1,030,672,888 VOCAL

LUZ VALERIA BEDOYA CERQUERA1,020,822,393 VOCAL

MESA:5
JOHANY ALBERTO CATAÑO AGUDELO70,567,266 PRESIDENTE

DORA MARIA RIOS ACEVEDO1,114,339,886 VICEPRESIDENTE

GONZALO ANDRES CAICEDO ROMO1,113,692,441 VOCAL

DOLLY ALEJANDRA GOMEZ AYALA52,159,587 VOCAL

Zona: 15 Puesto: 82 - MARTES MADRID - EMBAJADA Dirección: -

MESA:0
JORGE EDUARDO CALDERON MERCHAN16,663,594 REMANENTE

MARIBEL  POSSO GALLON1,143,931,516 REMANENTE

DAMIAN ARIEL MORENO VELASQUEZ1,019,022,859 REMANENTE

HORTENSIA  JIMENO MONTES39,694,056 REMANENTE

MARIA ELUDIVIA MUÑOZ NAVARRO43,030,338 REMANENTE

YESICA ANDREA VERA MANCERA1,121,891,221 REMANENTE

KEVIN STIVEN TRUJILLO GUIO1,007,596,640 REMANENTE

LEYDI TATIANA CARDENAS QUIROZ29,974,511 REMANENTE

JUAN CAMILO CASTILLO ARENAS1,112,778,111 REMANENTE

CLARA EUGENIA RODRIGUEZ RAMIREZ52,029,780 REMANENTE

CLAUDIA PATRICIA BURBANO BASTIDAS1,113,629,635 REMANENTE

PATRICIA  BASTIDAS CASTRO31,939,351 REMANENTE

MARIA CAMILA AMAYA HARKER1,020,788,103 REMANENTE

MARLON DE JESUS LEZAMA CANO79,220,735 REMANENTE

GIOVANNY ARTURO CUESTAS ECHEVERRY80,858,300 REMANENTE

CAROLINA MARIA BERDUGO TOLEDO52,966,144 REMANENTE

MARIA ALEJANDRA GARCIA MEJIA1,144,049,465 REMANENTE

ANA DERLY NIÑO PACHECO52,186,785 REMANENTE

JEAN GABRIEL FORTICHE PATERNINA1,143,150,630 REMANENTE

09/06/22 10:05 AM
Página 4 de 22

www.registraduria.gov.co



MADRID - EMBAJADA - ESPAÑA
ACTO ADMINISTRATIVO No. 001 del 09 de junio de 2022

Por medio de la cual se designan los jurados de votación en el Consulado General de Colombia en MADRID - EMBAJADA y
ESPAÑA para las ELECCIONES DE PRESIDENTE Y VICEPRESIDENTE DE LA REPÚBLICA SEGUNDA VUELTA 2022 a

celebrarse del lunes 13 al domingo 19 de Junio de 2022

ALFONSO DE JESUS MISAS FLOREZ73,162,763 REMANENTE

MESA:1
JOSE FERNANDO GOMEZ RUEDA13,721,884 PRESIDENTE

CAROLINE  SILBERMAN RUBEN52,388,979 VICEPRESIDENTE

DIANA ALEJANDRA BAÑOL LONDOÑO41,940,083 VOCAL

MAURICIO ALBERTO MARIN OSPINA71,714,616 VOCAL

MESA:2
JAIME  SANDOVAL RINCON12,122,520 PRESIDENTE

CARLOS URIEL LOAIZA GOMEZ16,458,445 VICEPRESIDENTE

YENNY ROCIO BAQUERO BARRERA52,037,423 VOCAL

MANUEL ANTONIO MORENO RODRIGUEZ79,997,834 VOCAL

MESA:3
WENDY JOHANNA ROMAN NIÑO53,050,566 PRESIDENTE

JORGE ANIBAL RESTREPO RESTREPO6,241,057 VICEPRESIDENTE

HIDIER DE JESUS ALZATE CAÑOLA94,388,883 VOCAL

LINA ALEJANDRA GALVIS ARROYAVE31,436,167 VOCAL

MESA:4
JOHANY ALBERTO CATAÑO AGUDELO70,567,266 PRESIDENTE

GONZALO ANDRES CAICEDO ROMO1,113,692,441 VICEPRESIDENTE

MARIANA  PERILLA SALAZAR1,032,493,528 VOCAL

ANGIE VIVIANA RODRIGUEZ VIDAL1,094,939,205 VOCAL

MESA:5
GINA MARIANA DIAZ CAMPO52,218,361 PRESIDENTE

EDWIN LEONEL ROMERO SERRANO1,102,366,082 VICEPRESIDENTE

DORINA PATRICIA CARABALLO CRUZATE45,688,972 VOCAL

SANTIAGO  RAMIREZ GALVIS14,801,596 VOCAL

Zona: 15 Puesto: 83 - MIERCOLES MADRID - EMBAJADA Dirección: -

MESA:0
LUISA FERNANDA CALDAS BAHAMON52,558,204 REMANENTE

MARIA ALEJANDRA JAIME SEPULVEDA1,000,622,120 REMANENTE

NATALIA  ARBOLEDA LOPEZ1,000,627,132 REMANENTE

JESUS ADRIAN PEREZ REALES1,043,877,676 REMANENTE

KATHERINE HEIDY TROCHEZ PARRA31,486,098 REMANENTE

NESTOR JAVIER DIAZ OROZCO15,909,353 REMANENTE

09/06/22 10:05 AM
Página 5 de 22

www.registraduria.gov.co



MADRID - EMBAJADA - ESPAÑA
ACTO ADMINISTRATIVO No. 001 del 09 de junio de 2022

Por medio de la cual se designan los jurados de votación en el Consulado General de Colombia en MADRID - EMBAJADA y
ESPAÑA para las ELECCIONES DE PRESIDENTE Y VICEPRESIDENTE DE LA REPÚBLICA SEGUNDA VUELTA 2022 a

celebrarse del lunes 13 al domingo 19 de Junio de 2022

MAINER DEL CARMEN GARCIA ARDILA43,489,398 REMANENTE

JOSE ANIBAL CIFUENTES CASANOVA98,367,301 REMANENTE

LUISA FERNANDA MARTINEZ OSORIO1,054,919,904 REMANENTE

ALEJANDRO  ORREGO ARIAS9,818,953 REMANENTE

MARGARITA ISABEL GOMEZ GONZALEZ - PORTO1,047,482,030 REMANENTE

MESA:1
ALBA MARINA QUINTERO MUÑOZ30,039,893 PRESIDENTE

PAULA ANDREA CARDENAS ESCOBAR1,126,600,748 VICEPRESIDENTE

JAIME  SANDOVAL RINCON12,122,520 VOCAL

YULIANA  LONDOÑO CORREA1,006,179,172 VOCAL

MESA:2
CARLOS URIEL LOAIZA GOMEZ16,458,445 PRESIDENTE

MANUEL ANTONIO MORENO RODRIGUEZ79,997,834 VICEPRESIDENTE

GUILLERMO ALBERTO GRANADOS NATERA1,082,956,972 VOCAL

JORGE ANIBAL RESTREPO RESTREPO6,241,057 VOCAL

MESA:3
JOHN NELSON VALDES CASALLAS14,398,109 PRESIDENTE

GINA MARIANA DIAZ CAMPO52,218,361 VICEPRESIDENTE

MARTHA  BUITRAGO CARDENAS52,429,372 VOCAL

EDWIN LEONEL ROMERO SERRANO1,102,366,082 VOCAL

MESA:4
DORINA PATRICIA CARABALLO CRUZATE45,688,972 PRESIDENTE

SANDRA MILENA AGUIRRE ARBELAEZ29,109,025 VICEPRESIDENTE

WILLIAM GIOVANNI CUCUNUBA BELLO79,719,179 VOCAL

FRANCY BIBIANA POLO APONTE52,501,080 VOCAL

MESA:5
SANTIAGO  RAMIREZ GALVIS14,801,596 PRESIDENTE

DANIBIA  ASPRILLA MOSQUERA42,156,985 VICEPRESIDENTE

PEDRO ALEXANDER HEREDIA TORRES80,927,119 VOCAL

OLGA LUCIA ROJAS DUQUE40,398,592 VOCAL

Zona: 15 Puesto: 84 - JUEVES MADRID - EMBAJADA Dirección: -

MESA:0
ADRIANA  TOBAR REZA29,400,481 REMANENTE

MARIA ELUDIVIA MUÑOZ NAVARRO43,030,338 REMANENTE

09/06/22 10:05 AM
Página 6 de 22

www.registraduria.gov.co



MADRID - EMBAJADA - ESPAÑA
ACTO ADMINISTRATIVO No. 001 del 09 de junio de 2022

Por medio de la cual se designan los jurados de votación en el Consulado General de Colombia en MADRID - EMBAJADA y
ESPAÑA para las ELECCIONES DE PRESIDENTE Y VICEPRESIDENTE DE LA REPÚBLICA SEGUNDA VUELTA 2022 a

celebrarse del lunes 13 al domingo 19 de Junio de 2022

JOSEFINA  MORA VESGA60,291,310 REMANENTE

CLARA EUGENIA RODRIGUEZ RAMIREZ52,029,780 REMANENTE

CLAUDIA PATRICIA BURBANO BASTIDAS1,113,629,635 REMANENTE

PATRICIA  BASTIDAS CASTRO31,939,351 REMANENTE

CRUZ ELISA BUITRAGO OROZCO42,763,164 REMANENTE

JOHANNA CAROLINA FLORIAN ARIAS1,022,952,372 REMANENTE

MARISOL  OROZCO BUITRAGO1,221,720,906 REMANENTE

DIANA MARCELA VELANDIA BARON53,069,765 REMANENTE

CIELO DEL CARMEN FAIZ CALVO1,045,172,670 REMANENTE

MARY CRUZ FRANCO CHARRY1,130,638,103 REMANENTE

CARLOS ANTONIO ARBELAEZ CASTAÑEDA1,033,699,452 REMANENTE

SANDRA PATRICIA RUIZ SAAVEDRA42,096,346 REMANENTE

SANDRA XIMENA ROJAS CALDERON1,005,711,492 REMANENTE

ALFONSO DE JESUS MISAS FLOREZ73,162,763 REMANENTE

MESA:1
MANUEL ANTONIO MORENO RODRIGUEZ79,997,834 PRESIDENTE

HIDIER DE JESUS ALZATE CAÑOLA94,388,883 VICEPRESIDENTE

JOHANY ALBERTO CATAÑO AGUDELO70,567,266 VOCAL

SANDRA PATRICIA CABRERA MAGAÑA31,179,444 VOCAL

MESA:2
CLAUDIA MARIA DEL SOCORRO RESTREPO JARAMILLO42,882,390 PRESIDENTE

GINA MARIANA DIAZ CAMPO52,218,361 VICEPRESIDENTE

EDWIN LEONEL ROMERO SERRANO1,102,366,082 VOCAL

SANDRA MILENA AGUIRRE ARBELAEZ29,109,025 VOCAL

MESA:3
DANIELA ESTEFANY HENAO ACEVEDO1,014,264,929 PRESIDENTE

WILLIAM GIOVANNI CUCUNUBA BELLO79,719,179 VICEPRESIDENTE

SANTIAGO  RAMIREZ GALVIS14,801,596 VOCAL

JENNIFER PAOLA RIOS ROJAS1,022,940,554 VOCAL

MESA:4
PAULA ANDREA DE LA CRUZ ORTIZ1,140,898,045 PRESIDENTE

VALENTINA  VARGAS MORENO1,000,338,821 VICEPRESIDENTE

JUAN PABLO EDUARDO CAMILO ORTIZ BRAVO79,243,402 VOCAL

LUISA FERNANDA VIVES GUTIERREZ57,436,570 VOCAL

09/06/22 10:05 AM
Página 7 de 22

www.registraduria.gov.co



MADRID - EMBAJADA - ESPAÑA
ACTO ADMINISTRATIVO No. 001 del 09 de junio de 2022

Por medio de la cual se designan los jurados de votación en el Consulado General de Colombia en MADRID - EMBAJADA y
ESPAÑA para las ELECCIONES DE PRESIDENTE Y VICEPRESIDENTE DE LA REPÚBLICA SEGUNDA VUELTA 2022 a

celebrarse del lunes 13 al domingo 19 de Junio de 2022

MESA:5
EDUARD ANDRES OSORIO VINASCO1,088,283,205 PRESIDENTE

MARIA ALEJANDRA JAIME SEPULVEDA1,000,622,120 VICEPRESIDENTE

NATALIA  ARBOLEDA LOPEZ1,000,627,132 VOCAL

DIANA CAROLINA PATERNINA DOMINGUEZ55,305,875 VOCAL

Zona: 15 Puesto: 85 - VIERNES MADRID - EMBAJADA Dirección: -

MESA:0
DANIELA ESTEFANY HENAO ACEVEDO1,014,264,929 REMANENTE

HELMER GONZALO CHAVEZ RUSINQUE19,479,324 REMANENTE

JOHN FREDY OCHOA CALLE71,210,873 REMANENTE

FABIAN RODRIGO CAMARGO LUQUE79,702,018 REMANENTE

ANGELA MARIA TURBAY RODRIGUEZ39,781,153 REMANENTE

CLAUDIA PATRICIA FIGUEROA DE LA HOZ32,772,099 REMANENTE

VALENTINA  VARGAS MORENO1,000,338,821 REMANENTE

DIANA MARCELA NORIEGA RODRIGUEZ52,153,173 REMANENTE

LUISA FERNANDA CALDAS BAHAMON52,558,204 REMANENTE

MARIA ALEJANDRA JAIME SEPULVEDA1,000,622,120 REMANENTE

NATALIA  ARBOLEDA LOPEZ1,000,627,132 REMANENTE

MAINER DEL CARMEN GARCIA ARDILA43,489,398 REMANENTE

ANDHY LORENA GARCIA SUAREZ1,004,754,065 REMANENTE

JOSE ANIBAL CIFUENTES CASANOVA98,367,301 REMANENTE

NINI JOHANNA CHAVEZ MEJIA65,820,461 REMANENTE

NELSON ALEJANDRO VEGA MASMELA1,015,399,212 REMANENTE

SARA CRISTINA AGUILAR BARRIENTOS43,878,726 REMANENTE

WILMAR JOAO CARREÑO SARMIENTO80,190,193 REMANENTE

SANDRA XIMENA ROJAS CALDERON1,005,711,492 REMANENTE

DIANA CAROLINA PATERNINA DOMINGUEZ55,305,875 REMANENTE

SANTIAGO  RAMIREZ GALVIS14,801,596 REMANENTE

HELDER JAIR ESPINOSA BORJA15,403,122 REMANENTE

MESA:1
JAIME ALBERTO LOPEZ VALDES1,127,945,908 PRESIDENTE

DIANA ALEJANDRA BAÑOL LONDOÑO41,940,083 VICEPRESIDENTE

JOSE HERNEY TRIANA VIUCHE93,371,681 VOCAL

JAIME  SANDOVAL RINCON12,122,520 VOCAL

09/06/22 10:05 AM
Página 8 de 22

www.registraduria.gov.co



MADRID - EMBAJADA - ESPAÑA
ACTO ADMINISTRATIVO No. 001 del 09 de junio de 2022

Por medio de la cual se designan los jurados de votación en el Consulado General de Colombia en MADRID - EMBAJADA y
ESPAÑA para las ELECCIONES DE PRESIDENTE Y VICEPRESIDENTE DE LA REPÚBLICA SEGUNDA VUELTA 2022 a

celebrarse del lunes 13 al domingo 19 de Junio de 2022

MESA:2
DIRLEY CONSTANZA RODRIGUEZ PINEDA52,249,675 PRESIDENTE

CARLOS URIEL LOAIZA GOMEZ16,458,445 VICEPRESIDENTE

MANUEL ANTONIO MORENO RODRIGUEZ79,997,834 VOCAL

MARIA DEL SOCORRO MONTES DE OCA VERNAZA31,931,567 VOCAL

MESA:3
LINA ALEJANDRA GALVIS ARROYAVE31,436,167 PRESIDENTE

DIEGO FERNANDO BURBANO GUANCHA1,113,638,732 VICEPRESIDENTE

ANDRES MAURICIO DURAN SERNA75,079,011 VOCAL

JOHANY ALBERTO CATAÑO AGUDELO70,567,266 VOCAL

MESA:4
MARIO  SIERRA7,557,419 PRESIDENTE

BRAULIO AUGUSTO SANCHEZ ACOSTA88,207,586 VICEPRESIDENTE

LEANDRA MARGARITA NARVAEZ GAVIRIA1,047,467,812 VOCAL

GINA MARIANA DIAZ CAMPO52,218,361 VOCAL

MESA:5
LADY JOANA CABRERA CARACAS1,026,268,182 PRESIDENTE

EDWIN LEONEL ROMERO SERRANO1,102,366,082 VICEPRESIDENTE

JAIRO ALEXANDER MEDINA SIERRA79,579,844 VOCAL

DORINA PATRICIA CARABALLO CRUZATE45,688,972 VOCAL

Zona: 15 Puesto: 86 - SABADO MADRID - EMBAJADA Dirección: -

MESA:0
ANA MARIA PUPO MURGAS32,748,368 REMANENTE

JUAN CAMILO CARDOZA CASAÑAS1,118,299,794 REMANENTE

ALVARO JOSE NEGRET PUPO1,000,953,408 REMANENTE

FELIPE MIGUEL NEGRET PUPO1,193,371,311 REMANENTE

LORENZO  MENDOZA ARANGO1,001,309,111 REMANENTE

ALEXANDRA  BUENO LOPEZ66,980,330 REMANENTE

LAURA FERNANDA ARAUJO BORJA1,045,733,740 REMANENTE

ELISHEBA  LEVI BAQUERO52,555,878 REMANENTE

MORIEL  VALENCIA ARBOLEDA1,039,464,125 REMANENTE

SANTIAGO  MURILLO MARTINEZ1,020,757,538 REMANENTE

DORELIA  SERNA LOPEZ25,109,290 REMANENTE

GLORIA CECILIA DIAZ MAYA31,522,574 REMANENTE

09/06/22 10:05 AM
Página 9 de 22

www.registraduria.gov.co



MADRID - EMBAJADA - ESPAÑA
ACTO ADMINISTRATIVO No. 001 del 09 de junio de 2022

Por medio de la cual se designan los jurados de votación en el Consulado General de Colombia en MADRID - EMBAJADA y
ESPAÑA para las ELECCIONES DE PRESIDENTE Y VICEPRESIDENTE DE LA REPÚBLICA SEGUNDA VUELTA 2022 a

celebrarse del lunes 13 al domingo 19 de Junio de 2022

JOHNNY  VILLAMUEZ NARVAEZ16,462,500 REMANENTE

ELENA PATRICIA BRICEÑO GONZALEZ52,271,127 REMANENTE

MARIA DEL PILAR FONTALVO RODRIGUEZ1,082,941,606 REMANENTE

JAVIER DE JESUS ORTIZ ECHEVERRY10,199,573 REMANENTE

OLGA CONSTANZA MANJARRES SANCHEZ52,832,529 REMANENTE

RUTH AYDEE FONSECA SERNA42,794,985 REMANENTE

JAMES ALBERTO GIL QUINTERO10,196,482 REMANENTE

TATIANA  CAÑON ARCILA1,023,897,001 REMANENTE

MARICELLA  GOMEZ MORENO1,128,269,006 REMANENTE

ORLANDO  OPANCE RICO1,144,132,564 REMANENTE

JHANNIEC  CABRERA NOVA1,075,300,032 REMANENTE

ISRAEL  JIMENEZ ALVAREZ1,030,552,148 REMANENTE

LAURA CAMILA MARIN DELGADO1,098,810,954 REMANENTE

ANDRES FELIPE GAITAN GONZALEZ1,005,969,351 REMANENTE

CRISTHIAN DAVID RAMOS ANZOLA1,118,302,400 REMANENTE

ANDERSON JOHAN LEON SUAREZ18,522,281 REMANENTE

SANDRA MILENA MANCO PATIÑO43,909,689 REMANENTE

VALENTINA  DELGADO CARDOZO1,113,538,183 REMANENTE

PAOLA ANDREA TOBAR PIZARRO1,062,277,641 REMANENTE

LADY ALEXANDRA TOVAR HERNANDEZ53,041,759 REMANENTE

ELSA ROCIO CONTRERAS PUENTES51,939,345 REMANENTE

DAYANA  JIMENEZ CARABALLO1,047,457,626 REMANENTE

DAVID  GUTIERREZ CARDONA10,142,364 REMANENTE

MARIA EUGENIA ECHEVERRI GALLEGO30,310,341 REMANENTE

LUSCIBI ESTHER ORTIZ GRAJALES31,415,064 REMANENTE

EDITH JOHANNA RODRIGUEZ ALBARRACIN52,832,581 REMANENTE

ANA MARIA AGUDELO MORALES66,682,021 REMANENTE

BELISARIO  PINEDA79,617,567 REMANENTE

ARLAN DE JESUS CORRALES GONZALEZ98,538,716 REMANENTE

KAREN MICHELLE GIL GOMEZ1,019,148,029 REMANENTE

YENNY NATALI PEÑUELA HERNANDEZ1,033,704,596 REMANENTE

JOHN JAIRO CAMPOS CRUZ1,110,454,614 REMANENTE

ANDRES JULIAN ACEVEDO RIOS1,121,891,513 REMANENTE

CESAR ANDRES BARROS DE LA ROSA1,082,860,876 REMANENTE

09/06/22 10:05 AM
Página 10 de 22

www.registraduria.gov.co



MADRID - EMBAJADA - ESPAÑA
ACTO ADMINISTRATIVO No. 001 del 09 de junio de 2022

Por medio de la cual se designan los jurados de votación en el Consulado General de Colombia en MADRID - EMBAJADA y
ESPAÑA para las ELECCIONES DE PRESIDENTE Y VICEPRESIDENTE DE LA REPÚBLICA SEGUNDA VUELTA 2022 a

celebrarse del lunes 13 al domingo 19 de Junio de 2022

DELFINA  RODRIGUEZ VELANDIA66,810,150 REMANENTE

LUZ ADRIANA ASPRILLA66,874,492 REMANENTE

MESA:1
LUIS FERNANDO VARGAS GOMEZ1,006,015,471 PRESIDENTE

FABIAN ANDRES CHAVARRO RIVEROS1,094,898,256 VICEPRESIDENTE

DIEGO FERNANDO BURBANO GUANCHA1,113,638,732 VOCAL

JUAN CARLOS SANCHEZ GARCIA10,137,833 VOCAL

MESA:2
JORGE ENRIQUE GLEN INSIGNARES1,129,583,017 PRESIDENTE

JOHANY ALBERTO CATAÑO AGUDELO70,567,266 VICEPRESIDENTE

YESICA TATIANA VANEGAS VASQUEZ1,143,846,934 VOCAL

JUAN CARLOS DAVILA RODRIGUEZ1,082,923,295 VOCAL

MESA:3
SANDRA PATRICIA CABRERA MAGAÑA31,179,444 PRESIDENTE

ISABEL  QUINTERO SANCHEZ42,120,836 VICEPRESIDENTE

JOSE CONCEPCION MORENO MENDOZA1,049,617,882 VOCAL

LUIS ANTONIO MARIN RUA16,549,570 VOCAL

MESA:4
GINA TATIANA GARCIA ALVARADO1,018,414,053 PRESIDENTE

LUISANA MARCELA RODRIGUEZ CUELLO1,122,410,965 VICEPRESIDENTE

GINA MARIANA DIAZ CAMPO52,218,361 VOCAL

BRAYAN STEVEN HENAO DAZA1,094,915,350 VOCAL

MESA:5
FABIO GIOVANNY MORENO PARRA94,491,004 PRESIDENTE

EDWIN LEONEL ROMERO SERRANO1,102,366,082 VICEPRESIDENTE

MARIA INES ROJAS LOMBANA1,052,400,377 VOCAL

LUIS FERNANDO MUÑOZ CIFUENTES6,548,676 VOCAL

MESA:6
JOSE ALBERTO GARCIA JARAMILLO75,077,767 PRESIDENTE

JAIRO ALEXANDER MEDINA SIERRA79,579,844 VICEPRESIDENTE

DANIELA  PATERNOSTRO RAMIREZ1,140,827,191 VOCAL

KATERIN TATIANA UPEGUI ANGEL1,094,879,072 VOCAL

MESA:7
JOHANNA MARCELA ACEVEDO RIVILLAS1,144,026,538 PRESIDENTE

09/06/22 10:05 AM
Página 11 de 22

www.registraduria.gov.co



MADRID - EMBAJADA - ESPAÑA
ACTO ADMINISTRATIVO No. 001 del 09 de junio de 2022

Por medio de la cual se designan los jurados de votación en el Consulado General de Colombia en MADRID - EMBAJADA y
ESPAÑA para las ELECCIONES DE PRESIDENTE Y VICEPRESIDENTE DE LA REPÚBLICA SEGUNDA VUELTA 2022 a

celebrarse del lunes 13 al domingo 19 de Junio de 2022

DANIELA ESTEFANY HENAO ACEVEDO1,014,264,929 VICEPRESIDENTE

DAVID MAURICIO MARIN TABARES1,094,964,212 VOCAL

PEDRO ALFONSO DIAZ LOPEZ2,968,530 VOCAL

MESA:8
LUIS EUGENIO VIDAL MEDINA15,508,430 PRESIDENTE

LILIANA MARIA MUÑOZ ARBOLEDA43,627,645 VICEPRESIDENTE

ANGELICA MERCEDES RIZO LOPEZ31,566,076 VOCAL

PAOLA ANDREA VALLEJO LOPEZ52,883,868 VOCAL

MESA:9
ERIKA JOHANA BARRERA22,492,508 PRESIDENTE

KIRANYER  ARANGO CHAVARRIA43,738,759 VICEPRESIDENTE

ALFREDO  ZUÑIGA PEREZ16,886,011 VOCAL

ANGELA MARIA TURBAY RODRIGUEZ39,781,153 VOCAL

MESA:10
SONNIA MEURIS CASTILLO GONZALEZ66,990,203 PRESIDENTE

PEDRO ALEXANDER HEREDIA TORRES80,927,119 VICEPRESIDENTE

VALENTINA  VARGAS MORENO1,000,338,821 VOCAL

DANIEL JULIAN GONZALEZ GONZALEZ80,163,687 VOCAL

MESA:11
ADRIANA  MARTINEZ OREJUELA31,935,728 PRESIDENTE

MARIA ALEJANDRA JAIME SEPULVEDA1,000,622,120 VICEPRESIDENTE

NATALIA  ARBOLEDA LOPEZ1,000,627,132 VOCAL

MAYRA ALEJANDRA LENIS VARELA1,130,599,743 VOCAL

MESA:12
MANUELA  KLINKERT RONDON1,037,671,480 PRESIDENTE

LUIS EDUARDO HERNANDEZ OSPINA94,492,800 VICEPRESIDENTE

VIVIANA  HENAO TABORDA29,676,214 VOCAL

IÑAKYS ERRODEIKA RUIZ CEDEÑO1,234,098,896 VOCAL

MESA:13
MARIA CELINA ARBOLEDA BARRIOS1,010,053,005 PRESIDENTE

JOSE ANIBAL CIFUENTES CASANOVA98,367,301 VICEPRESIDENTE

AILSA MARIA TORRES ARANGO29,622,836 VOCAL

ERNESTO JOSE CORAL ROSERO12,994,890 VOCAL

MESA:14

09/06/22 10:05 AM
Página 12 de 22

www.registraduria.gov.co



MADRID - EMBAJADA - ESPAÑA
ACTO ADMINISTRATIVO No. 001 del 09 de junio de 2022

Por medio de la cual se designan los jurados de votación en el Consulado General de Colombia en MADRID - EMBAJADA y
ESPAÑA para las ELECCIONES DE PRESIDENTE Y VICEPRESIDENTE DE LA REPÚBLICA SEGUNDA VUELTA 2022 a

celebrarse del lunes 13 al domingo 19 de Junio de 2022

JOSE ALFREDO PASTRANA DIAZ1,067,868,711 PRESIDENTE

MELISSA ANDREA CRUZ HOYOS1,067,896,300 VICEPRESIDENTE

LUDY MARCELA GOMEZ MANCILLA1,221,713,519 VOCAL

LUISA MARIA RODRIGUEZ MORENO1,018,456,344 VOCAL

MESA:15
MARISOL  OSPINA PEÑA39,644,026 PRESIDENTE

SANDRA XIMENA ROJAS CALDERON1,005,711,492 VICEPRESIDENTE

YURY CAROLINA DE LA RUE MEJIA53,037,836 VOCAL

HERNAN CAMILO INSUASTI ASTUDILLO12,370,757 VOCAL

Zona: 15 Puesto: 01 - MADRID - EMBAJADA Dirección: -

MESA:0
LADY ALEXANDRA TOVAR HERNANDEZ53,041,759 REMANENTE

ERMITH IGNACIO PARDO MARTINEZ72,244,305 REMANENTE

SHELSY  GUAPACHA ORTIZ1,151,949,588 REMANENTE

MARIA FERNANDA CATACOLI TAMAYO66,751,156 REMANENTE

VANESSA DEL CARMEN ROJAS ZEA55,304,149 REMANENTE

LEIDY TATIANA SIERRA SARMIENTO1,098,702,568 REMANENTE

ADRIANA  LIZARAZO52,256,385 REMANENTE

ELIECER MANUEL ARIAS ARIAS12,647,899 REMANENTE

EYICEL  AVENDAÑO CURACA26,541,722 REMANENTE

WILL JAVIER PHEREZ GOMEZ72,143,469 REMANENTE

CARMEN CECILIA ORTIZ DE LA ROSA32,744,078 REMANENTE

GINA MARIANA DIAZ CAMPO52,218,361 REMANENTE

CRISTHIAN STIVEN DUQUE MARIN1,093,220,945 REMANENTE

BELISARIO  PINEDA79,617,567 REMANENTE

ANGELICA MARIA PICON LEAL29,116,403 REMANENTE

MESA:1
VALENTINA  VARGAS MORENO1,000,338,821 PRESIDENTE

LAURA JULIANA SASTOQUE LOZADA1,022,372,197 VICEPRESIDENTE

ADRIANA  MARTINEZ OREJUELA31,935,728 VOCAL

ANTHONELA  TABARES DURANGO1,152,702,767 VOCAL

MESA:2
ANA FLORALBA CRUZ RAMIREZ40,390,773 PRESIDENTE

JUAN DAVID ARTEAGA FLOREZ71,735,992 VICEPRESIDENTE

09/06/22 10:05 AM
Página 13 de 22

www.registraduria.gov.co



MADRID - EMBAJADA - ESPAÑA
ACTO ADMINISTRATIVO No. 001 del 09 de junio de 2022

Por medio de la cual se designan los jurados de votación en el Consulado General de Colombia en MADRID - EMBAJADA y
ESPAÑA para las ELECCIONES DE PRESIDENTE Y VICEPRESIDENTE DE LA REPÚBLICA SEGUNDA VUELTA 2022 a

celebrarse del lunes 13 al domingo 19 de Junio de 2022

PEDRO JESUS CRUZ91,246,481 VOCAL

CINDY NATALIA VELANDIA LOZANO1,026,553,431 VOCAL

MESA:3
OSCAR  VERGARA JIMENEZ94,361,145 PRESIDENTE

JOSE CONCEPCION MORENO MENDOZA1,049,617,882 VICEPRESIDENTE

ORLANDY  ROZO ARIAS31,987,299 VOCAL

MARICELA  CASTAÑEDA RODRIGUEZ37,720,881 VOCAL

MESA:4
JHON EDWIN SANCHEZ94,558,109 PRESIDENTE

MARIA ALEJANDRA JAIME SEPULVEDA1,000,622,120 VICEPRESIDENTE

LUISA FERNANDA VALENCIA RESTREPO42,010,638 VOCAL

NATALIA  ARBOLEDA LOPEZ1,000,627,132 VOCAL

MESA:5
NATALY CRISTINA JARAMILLO MARTINEZ1,126,451,869 PRESIDENTE

VIVIANA  AGUIRRE LIZCANO67,041,950 VICEPRESIDENTE

LEYDI JOHANNA ARANGO POLINDARA1,143,869,871 VOCAL

LEIDY JOHANNA GONZALEZ FIGUEROA1,012,379,558 VOCAL

MESA:6
MAYRA ALEJANDRA LENIS VARELA1,130,599,743 PRESIDENTE

MANUELA  KLINKERT RONDON1,037,671,480 VICEPRESIDENTE

MIGUEL ANGEL ORTIZ PINZON80,218,325 VOCAL

RUBEN DARIO CASTRILLON ACEVEDO70,136,236 VOCAL

MESA:7
VIVIANA  HENAO TABORDA29,676,214 PRESIDENTE

CESAR AUGUSTO LEDESMA7,632,781 VICEPRESIDENTE

FABIAN ALFREDO ROMERO HERNANDEZ1,119,891,781 VOCAL

ANGELA MARIA LOPEZ PARAMO1,015,436,818 VOCAL

MESA:8
MAIRA ALEJANDRA CAMPOS SOSSA1,094,905,237 PRESIDENTE

YULI PAOLA DE LA PAVA SOSSA1,094,925,897 VICEPRESIDENTE

JOSE ANIBAL CIFUENTES CASANOVA98,367,301 VOCAL

DORIS  RIOS CANO43,482,624 VOCAL

MESA:9
YESSICA PAOLA GARCIA CALDERON1,090,467,816 PRESIDENTE

09/06/22 10:05 AM
Página 14 de 22

www.registraduria.gov.co



MADRID - EMBAJADA - ESPAÑA
ACTO ADMINISTRATIVO No. 001 del 09 de junio de 2022

Por medio de la cual se designan los jurados de votación en el Consulado General de Colombia en MADRID - EMBAJADA y
ESPAÑA para las ELECCIONES DE PRESIDENTE Y VICEPRESIDENTE DE LA REPÚBLICA SEGUNDA VUELTA 2022 a

celebrarse del lunes 13 al domingo 19 de Junio de 2022

JAIME ENRIQUE ORDUZ JAIMES1,098,220,127 VICEPRESIDENTE

LINA XIMENA CAMACHO ANGULO1,111,792,507 VOCAL

LUZ ETNA MUÑOZ RODRIGUEZ63,448,712 VOCAL

MESA:10
ANDRES  CAMPO PEREDDO94,425,220 PRESIDENTE

ANDREA PAOLA ROA VARGAS1,098,642,190 VICEPRESIDENTE

NATALIA ANDREA VALENCIA RAIGOSA43,970,084 VOCAL

AILSA MARIA TORRES ARANGO29,622,836 VOCAL

MESA:11
MARLY  BRAVO ESTUPIÑAN45,473,195 PRESIDENTE

DIANA PATRICIA LONDOÑO GRUESO42,109,602 VICEPRESIDENTE

SIRLEY  RUIZ CONTO43,209,172 VOCAL

OSWALDO  AMAYA LAURADA8,407,291 VOCAL

MESA:12
GUIDO ERNESTO VARGAS OLARTE16,676,306 PRESIDENTE

SANDRA XIMENA ROJAS CALDERON1,005,711,492 VICEPRESIDENTE

NILSA  OSPINA MARIN52,087,610 VOCAL

LEIDY JOHANNA VELEZ CORTES1,130,624,891 VOCAL

MESA:13
NATALIA  RUBIO SERRANO1,220,469,471 PRESIDENTE

DIEGO ANDRES SALCEDO VARGAS1,098,789,325 VICEPRESIDENTE

DIANA CAROLINA GIL POLINDARA1,115,067,909 VOCAL

YESICA PAOLA MENDOZA MARTINEZ1,098,795,986 VOCAL

MESA:14
MARBELIS MILENA RUIZ SALAZAR36,726,520 PRESIDENTE

JUAN MANUEL GOMEZ ARENAS1,144,160,767 VICEPRESIDENTE

JUAN CARLOS CHIA LUNA91,486,056 VOCAL

FABIOLA  PIÑEROS VARGAS51,876,673 VOCAL

MESA:15
VALENTINA  CARDONA SANCHEZ1,053,830,792 PRESIDENTE

MARIA ELENA RICO TUIRAN50,893,464 VICEPRESIDENTE

MARIA DEL SOCORRO MUÑOZ LONDOÑO39,534,035 VOCAL

CARLOS ELIAS CARO ZABALETA19,691,647 VOCAL

MESA:16

09/06/22 10:05 AM
Página 15 de 22

www.registraduria.gov.co



MADRID - EMBAJADA - ESPAÑA
ACTO ADMINISTRATIVO No. 001 del 09 de junio de 2022

Por medio de la cual se designan los jurados de votación en el Consulado General de Colombia en MADRID - EMBAJADA y
ESPAÑA para las ELECCIONES DE PRESIDENTE Y VICEPRESIDENTE DE LA REPÚBLICA SEGUNDA VUELTA 2022 a

celebrarse del lunes 13 al domingo 19 de Junio de 2022

HERNAN CAMILO INSUASTI ASTUDILLO12,370,757 PRESIDENTE

ERLIN  DELGADO MICOLTA1,059,445,862 VICEPRESIDENTE

OLGER  CARREÑO PEDROZO13,716,125 VOCAL

DANNY  TORRES ZULUAGA94,537,981 VOCAL

MESA:17
CLAUDIA MARCELA GAONA55,175,499 PRESIDENTE

VICTORIA EUGENIA CASTRILLON ZAPATA43,043,371 VICEPRESIDENTE

KAREN MILENA LAMBY BARRIOS32,805,087 VOCAL

ELIZABETH  OTALVARO MARIN66,848,136 VOCAL

MESA:18
ADIELA  LONDOÑO SUAREZ42,075,732 PRESIDENTE

EDWIN MAURICIO CAICEDO RAMIREZ1,091,182,946 VICEPRESIDENTE

ZUNILDE  BOHORQUEZ PEÑARANDA27,897,922 VOCAL

JOSE HARVY LOPEZ VALLES18,606,555 VOCAL

MESA:19
YENNYFER DAYANA MARIN BARBOSA53,117,114 PRESIDENTE

JESSICA  GUAPACHA GUEVARA1,088,028,263 VICEPRESIDENTE

YURY  COY GUEVARA1,087,989,901 VOCAL

KELLY MARCELA CARDENAS POLINDARA1,107,103,586 VOCAL

MESA:20
HUBER FERNEY BUITRAGO MENDEZ1,120,360,407 PRESIDENTE

CARLOS ALBERTO ALOMIA VALENCIA16,787,588 VICEPRESIDENTE

CLARA INES CASTRO SILVA60,382,370 VOCAL

OSCAR EDUARDO ARRIAGA CHAMORRO16,932,380 VOCAL

MESA:21
LYNN MARIE BERNAL GIESEN51,757,275 PRESIDENTE

LUIS CARLOS BOLAÑO CANTILLO1,129,575,192 VICEPRESIDENTE

DANIEL JOSUE MENDOZA DIAZ1,098,774,897 VOCAL

EYLIN LUCIETH CASSAB GUZMAN1,045,686,989 VOCAL

MESA:22
GLORIA EUNICE SINISTERRA RODRIGUEZ66,745,050 PRESIDENTE

GUADALUPE DEL SOCORRO GAVIRIA ACEVEDO52,489,001 VICEPRESIDENTE

OMAR  ANGULO TENORIO94,497,684 VOCAL

YERSIN ALEJANDRO RICAURTE RINCON1,120,360,555 VOCAL

09/06/22 10:05 AM
Página 16 de 22

www.registraduria.gov.co



MADRID - EMBAJADA - ESPAÑA
ACTO ADMINISTRATIVO No. 001 del 09 de junio de 2022

Por medio de la cual se designan los jurados de votación en el Consulado General de Colombia en MADRID - EMBAJADA y
ESPAÑA para las ELECCIONES DE PRESIDENTE Y VICEPRESIDENTE DE LA REPÚBLICA SEGUNDA VUELTA 2022 a

celebrarse del lunes 13 al domingo 19 de Junio de 2022

MESA:23
GUILLERMO ENRIQUE GUERRERO NORIEGA1,129,580,955 PRESIDENTE

RAFAEL  DEYONGH CEDEÑO1,143,155,385 VICEPRESIDENTE

CARLOS ALBERTO DIAZ SIMOS72,276,008 VOCAL

JAVIER OSWALDO CASTRO TOLOZA13,277,818 VOCAL

MESA:24
GRACIELA  TENORIO POVEDA31,964,752 PRESIDENTE

JUAN GABRIEL BARON ARENALES79,628,853 VICEPRESIDENTE

HORTENSIA  JIMENO MONTES39,694,056 VOCAL

MARTHA CECILIA OME LOPEZ66,835,446 VOCAL

MESA:25
GLORIA NANCY LOPEZ HENAO29,927,074 PRESIDENTE

VANESSA  VELOZA ARISTIZABAL1,002,634,267 VICEPRESIDENTE

SANDRA YULENE MORERA LONDOÑO24,813,566 VOCAL

CLAUDIA  OSSA ESTUPIÑAN66,745,858 VOCAL

MESA:26
LENNIS JOHANA ROJAS SARMIENTO1,098,669,291 PRESIDENTE

DIEGO ARMANDO RODRIGUEZ HERRERA1,098,623,201 VICEPRESIDENTE

JUAN CARLOS SALAS MEJIA16,798,826 VOCAL

MARIA ELUDIVIA MUÑOZ NAVARRO43,030,338 VOCAL

MESA:27
JAIME ANDRES GRAJALES AGUDELO94,331,219 PRESIDENTE

AMPARO  GRISALES ARCE66,989,643 VICEPRESIDENTE

ALEXANDER  ORTEGA MONSALVE91,044,846 VOCAL

LUISA FERNANDA SECHAGUA MATEUS51,996,749 VOCAL

MESA:28
ALBA IRENE MONTOYA SEPULVEDA31,960,858 PRESIDENTE

IVONNE ELVIRA DE LA PEÑA GUZMAN45,462,209 VICEPRESIDENTE

YURANY  MENESES MUÑOZ31,306,380 VOCAL

BEATRIZ  RAMIREZ MEJIA55,111,193 VOCAL

MESA:29
JULIETTE  RODRIGUEZ BARRERA43,923,621 PRESIDENTE

CLARA EUGENIA RODRIGUEZ RAMIREZ52,029,780 VICEPRESIDENTE

ALFREDO  SARMIENTO VALENCIA79,317,157 VOCAL

09/06/22 10:05 AM
Página 17 de 22

www.registraduria.gov.co



MADRID - EMBAJADA - ESPAÑA
ACTO ADMINISTRATIVO No. 001 del 09 de junio de 2022

Por medio de la cual se designan los jurados de votación en el Consulado General de Colombia en MADRID - EMBAJADA y
ESPAÑA para las ELECCIONES DE PRESIDENTE Y VICEPRESIDENTE DE LA REPÚBLICA SEGUNDA VUELTA 2022 a

celebrarse del lunes 13 al domingo 19 de Junio de 2022

JOSE RAMIRO AÑEZ RAMIREZ1,065,647,623 VOCAL

MESA:30
CLAUDIA PATRICIA BURBANO BASTIDAS1,113,629,635 PRESIDENTE

VICTOR DANIEL PEREZ ARBELAEZ1,092,346,875 VICEPRESIDENTE

PATRICIA  BASTIDAS CASTRO31,939,351 VOCAL

HANNYA MARLETTE HEREDIA CORDOBA1,152,186,841 VOCAL

MESA:31
DANILO ANDRES MORA QUINTERO1,098,752,230 PRESIDENTE

GLORIA PATRICIA ORDOÑEZ GOMEZ36,278,116 VICEPRESIDENTE

JORGE ARMANDO JAIME LARA80,761,011 VOCAL

RAUL AMARU LINARES MOLANO79,973,336 VOCAL

MESA:32
YENNY  RIOS ROJAS1,094,286,462 PRESIDENTE

LUZ MARY PIEDRAHITA LINARES42,076,491 VICEPRESIDENTE

JESUS ALEJANDRO ORTIZ ORTEGA1,079,916,111 VOCAL

SOL MILENA MORENO MURILLO26,296,850 VOCAL

MESA:33
MARICEL  VALBUENA MARTINEZ42,146,741 PRESIDENTE

GIOVANI  MANCILLA GAONA79,461,906 VICEPRESIDENTE

JACKELINE  BONILLA38,552,363 VOCAL

SARA LILIANA MONTENEGRO CRUZ52,348,511 VOCAL

MESA:34
VIVIANA  DOMINGUEZ GARCIA43,187,431 PRESIDENTE

MARIA ESNEDA PARRA RAGA32,889,612 VICEPRESIDENTE

ANCIZAR  LOPEZ APOLINDAR94,361,704 VOCAL

ANA ISABEL CALLE PINEDA1,053,855,390 VOCAL

MESA:35
ELIANA  GARCIA GARCIA39,767,342 PRESIDENTE

ALFONSO DE JESUS MISAS FLOREZ73,162,763 VICEPRESIDENTE

JOSE MANUEL QUINTERO ECHEVERRI10,126,831 VOCAL

JUAN DAVID FLOREZ MONSALVE1,088,339,392 VOCAL

MESA:36
EDGAR JHOVANNY CAICEDO SARMIENTO72,264,219 PRESIDENTE

JESUS ESTEBAN BENITEZ ORDOÑEZ1,221,723,008 VICEPRESIDENTE

09/06/22 10:05 AM
Página 18 de 22

www.registraduria.gov.co



MADRID - EMBAJADA - ESPAÑA
ACTO ADMINISTRATIVO No. 001 del 09 de junio de 2022

Por medio de la cual se designan los jurados de votación en el Consulado General de Colombia en MADRID - EMBAJADA y
ESPAÑA para las ELECCIONES DE PRESIDENTE Y VICEPRESIDENTE DE LA REPÚBLICA SEGUNDA VUELTA 2022 a

celebrarse del lunes 13 al domingo 19 de Junio de 2022

MANUEL IGNACIO VEJARANO RESTREPO76,319,295 VOCAL

MARIA CAROLINA TORRES SANMIGUEL52,712,442 VOCAL

MESA:37
MARIA ISABEL GARCIA CASTAÑO24,338,435 PRESIDENTE

LUIS ANTONIO GARCIA FRANCO91,472,062 VICEPRESIDENTE

CLAUDIA PATRICIA VILLADA SALAMANCA66,909,363 VOCAL

ALEJANDRO  BERMUDEZ MIRANDA16,485,510 VOCAL

MESA:38
DIANA SIRLEY VIUCHE MARIN40,448,478 PRESIDENTE

CLAUDIA LUCIA GRISALES MOLINA66,906,359 VICEPRESIDENTE

NIDIA CONSTANZA RODRIGUEZ SAENZ52,906,143 VOCAL

ALEXANDER  AGUILAR LOPEZ16,369,416 VOCAL

MESA:39
DIANA MARCELA URREA BARRERA37,900,179 PRESIDENTE

JULIO CESAR NUÑEZ ALVAREZ1,026,264,803 VICEPRESIDENTE

LAURA MANUELA GRAJALES CARDENAS1,053,853,691 VOCAL

RUTH KARINA VANEGAS PATAQUIVA1,221,713,430 VOCAL

MESA:40
BIBIANA LORENA CAMACHO PALACIO66,838,921 PRESIDENTE

CLAUDIA MARCELA MENDEZ ALVAREZ52,210,835 VICEPRESIDENTE

VALENTINA  GALEANO MENDEZ1,030,679,048 VOCAL

NATHALIA  GIRALDO VEGA1,114,400,418 VOCAL

MESA:41
DORIS SAMIRA CUERO PALACIOS66,806,909 PRESIDENTE

FARID LEONARDO RODRIGUEZ PACHECO1,082,997,800 VICEPRESIDENTE

NELSA NUBIA TORO BEDOYA65,726,109 VOCAL

LUZ KARIME CORTES AMAYA1,114,837,686 VOCAL

MESA:42
ISRAEL  HERRERA OROZCO72,171,604 PRESIDENTE

MARIA OLIVIA VIVEROS LOPEZ38,464,887 VICEPRESIDENTE

ANY CAROLINA PERILLA MARTIN1,023,957,018 VOCAL

HECTOR FABIO MORENO SANCHEZ14,567,518 VOCAL

MESA:43
YESSICA  CEFERINO BETANCOURT1,004,685,613 PRESIDENTE

09/06/22 10:05 AM
Página 19 de 22

www.registraduria.gov.co



MADRID - EMBAJADA - ESPAÑA
ACTO ADMINISTRATIVO No. 001 del 09 de junio de 2022

Por medio de la cual se designan los jurados de votación en el Consulado General de Colombia en MADRID - EMBAJADA y
ESPAÑA para las ELECCIONES DE PRESIDENTE Y VICEPRESIDENTE DE LA REPÚBLICA SEGUNDA VUELTA 2022 a

celebrarse del lunes 13 al domingo 19 de Junio de 2022

JUAN CAMILO CARDOZA CASAÑAS1,118,299,794 VICEPRESIDENTE

ANDRES GIOVANNI AVILA RODRIGUEZ8,164,391 VOCAL

LUZ MARINA PEDRAZA51,712,542 VOCAL

MESA:44
ARLAN DE JESUS CORRALES GONZALEZ98,538,716 PRESIDENTE

MARCELA  DE VALDENEBRO CAJIAO66,906,753 VICEPRESIDENTE

ANGY VIVIANA OVIEDO APONTE1,130,640,440 VOCAL

DARWIN ALFONSO DIAZ RIVAS85,476,288 VOCAL

MESA:45
CESAR ANDRES BARROS DE LA ROSA1,082,860,876 PRESIDENTE

MONICA ALEJANDRA ESCOBAR BERRIO1,020,409,506 VICEPRESIDENTE

JULIANA  BARRIOS DOMINGUEZ1,010,105,196 VOCAL

MORIEL  VALENCIA ARBOLEDA1,039,464,125 VOCAL

MESA:46
MARIA ALEJANDRA RIAÑO VELASQUEZ1,115,186,428 PRESIDENTE

HASSEN AUGUSTO BERMUDEZ ALFONSO80,156,845 VICEPRESIDENTE

LUIS ALEXANDER RIASCOS GIRALDO16,946,979 VOCAL

WILDER ANDRES QUINTERO ORTEGA94,432,472 VOCAL

MESA:47
ANDREA DEL PILAR MOLINA MORALES41,935,042 PRESIDENTE

ROBERT  GAITAN DUQUE1,130,587,686 VICEPRESIDENTE

CAMILA  BARRERA SAAVEDRA1,100,967,038 VOCAL

LUSCIBI ESTHER ORTIZ GRAJALES31,415,064 VOCAL

MESA:48
NANCY ELIZABETH SANGUINO37,442,985 PRESIDENTE

ELENA PATRICIA BRICEÑO GONZALEZ52,271,127 VICEPRESIDENTE

ANA MARIA AGUDELO MORALES66,682,021 VOCAL

ANGIE CAROLINA LOPEZ USME1,030,652,346 VOCAL

MESA:49
ANA MILENA VELASCO GONZALEZ52,696,611 PRESIDENTE

EDUARDO ANDRES MESA ARANGO94,394,492 VICEPRESIDENTE

ANDREA  NOREÑA ARROYAVE1,053,821,344 VOCAL

JEIMAN ENRIQUE NIETO POLO8,508,559 VOCAL

MESA:50

09/06/22 10:05 AM
Página 20 de 22

www.registraduria.gov.co



MADRID - EMBAJADA - ESPAÑA
ACTO ADMINISTRATIVO No. 001 del 09 de junio de 2022

Por medio de la cual se designan los jurados de votación en el Consulado General de Colombia en MADRID - EMBAJADA y
ESPAÑA para las ELECCIONES DE PRESIDENTE Y VICEPRESIDENTE DE LA REPÚBLICA SEGUNDA VUELTA 2022 a

celebrarse del lunes 13 al domingo 19 de Junio de 2022

LUZ NELLY SALAMANCA52,738,288 PRESIDENTE

DANIEL  TABARES BURGOS1,094,946,007 VICEPRESIDENTE

LILIANA  ANGEL CASTAÑO1,110,479,375 VOCAL

YILY MARCELA VARGAS VARGAS1,048,019,039 VOCAL

MESA:51
LOREN DANIELA MORA CHAVES1,126,602,904 PRESIDENTE

RUTH AYDEE FONSECA SERNA42,794,985 VICEPRESIDENTE

ESLENDY PATRICIA ZABALETA CASTILLO51,982,160 VOCAL

PAOLA ANDREA BERNAL OTALVARO1,113,621,718 VOCAL

MESA:52
DIANA MARCELA PAJARO LEON1,032,369,441 PRESIDENTE

PABLO  MANTILLA SANCHEZ1,019,004,768 VICEPRESIDENTE

LUZ YANET PALMA PARRA1,016,061,282 VOCAL

ISRAEL  JIMENEZ ALVAREZ1,030,552,148 VOCAL

ARTICULO TERCERO: Las personas designadas en esta resolución, en quienes recaiga cualquiera de las situaciones
reguladas por los artículos 216 y 219 de la Constitución Política, los artículos 86 y 104 del Decreto Ley 2241 de 1986 – Código
Electoral, el artículo 151 del Decreto 2241 de 1986 Decreto 2241 de 1986 – Código Electoral, subrogado por el numeral 6 del
artículo 275 de la Ley 1437 de 2011, inciso segundo del artículo 5 de la Ley 163 de 1994 y los literales c) y d) del artículo 108
del Decreto 2241 de 1986 – Código Electoral, deberán informarlo al Jefe de la Oficina Consular dentro de los cinco (5) días
siguientes a la publicación de este acto administrativo con el fin de que sean designados los correspondientes reemplazos.

ARTICULO SEGUNDO: De conformidad con lo dispuesto en el artículo 112 del Decreto 2241 de 1986 – Código Electoral, los
jurados de votación instalarán las mesas de votación a las 7:30 de cada día de la jornada electoral del lunes 13 hasta el
domingo 19 de Junio de 2022, y se posesionarán como jurados, mediante la firma de las respectivas actas de instalación y
registro de votantes, formulario E-11.

ARTICULO QUINTO: Publicar el presente acto administrativo en lugar público del consulado ESPAÑA, y en los demás medios
con que cuente la Embajada u Oficina Consular.

ARTICULO CUARTO: De conformidad con lo dispuesto en el artículo 101 del Código Electoral, los jurados de votación
ejercerán el derecho al sufragio en la mesa en donde cumplan dichas funciones electorales.

PUBLIQUESE Y CÚMPLASE

09/06/22 10:05 AM
Página 21 de 22

www.registraduria.gov.co



MADRID - EMBAJADA - ESPAÑA
ACTO ADMINISTRATIVO No. 001 del 09 de junio de 2022

Por medio de la cual se designan los jurados de votación en el Consulado General de Colombia en MADRID - EMBAJADA y
ESPAÑA para las ELECCIONES DE PRESIDENTE Y VICEPRESIDENTE DE LA REPÚBLICA SEGUNDA VUELTA 2022 a

celebrarse del lunes 13 al domingo 19 de Junio de 2022

LUIS GUILLERMO PLATA

EMBAJADOR O CONSUL DE ESPAÑA

09/06/22 10:05 AM
Página 22 de 22

www.registraduria.gov.co


